议、第六届董事会第十九次会议和第六届董事会第二十二次会议审议通过；2020 年 4 月 16 日，公司召开第七届董事会第六次会议及第七届监事会第四次会议，审议通过了《关

于公司变更部分募集资金投资项目的议案》对项目进行变更，变更事项已经公司 2019 年年度股东大会审议批准。

注 4：公司分别于 2020 年 4 月 16 日和 2020 年 5 月 18 日召开第七届董事会第六次会议和 2019 年年度股东大会，审议通过了《关于公司变更部分募集资金投资项目的议案》，

同意对年产 5,000 吨烟酰胺联产 44 吨烟酸及副产 3,941.2 吨硫酸铵生产项目、年产 11,000 吨山梨酸钾项目以及醋酸及吡啶衍生物科研中心建设项目进行变更/结项，将原计划

投入上述项目的募集资金账户截至 2020 年 3 月 31 日募集资金余额人民币 19,014.09 万元以及上述募投项目募集资金账户 2020 年 3 月 31 日后、募投项目变更前所收到的募集

2024 年半年度报告

41/176

资金利息收入，投向 3.5 万吨/年危险废物焚烧项目和年产 15,000 吨乙酰磺胺酸钾副产 63,000 吨硫酸铵项目。具体内容请详见公司于 2020 年 4 月 18 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《关于变更部分募集资金投资项目的公告》（公告编号：临 2020-021）。

注 5：项目建设严格控制采购成本、节约各项投资支出加之以自有资金支付部分工程物料所致。

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 其他

√适用 □不适用

2024 年 8月 28 日，公司召开第八届董事会第十五次会议、第八届监事会第十二次会议，审议通过《关于募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动

资金的议案》，将公司首次公开发行股票募集资金用于投入募投项目后全部节余资金金额永久补充公司流动资金，用于公司日常生产经营活动。

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

42/176

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 4,835,000 2.31   -1,934,000 -1,934,000 2,901,000 1.40

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 4,835,000 2.31   -1,934,000 -1,934,000 2,901,000 1.40

其中：境内非国有法人持

股

境内自然人持股 4,835,000 2.31   -1,934,000 -1,934,000 2,901,000 1.40

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 204,480,000 97.69   0 204,480,000 98.60

1、人民币普通股 204,480,000 97.69   0 204,480,000 98.60

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 209,315,000 100   -1,934,000 207,381,000 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据公司 《2022 年股票期权与限制性股票激励计划（草案）》相关规定，因第一个解除限

售期/第一个行权期公司层面业绩考核目标未达成，公司对已获授但尚未解除限售的限制性股票

193.40 万股予以回购注销。本次限制性股票回购注销事项已于 2024 年 6 月 26 日完成，公司总

股本由 209,315,000 股变更为 207,381,000 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

43/176

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数

限售原

因

解除限

售日期

2022 年股票期权与

限制性股票激励对象
1,934,000 0 -1,934,000

0 限制性

股票

注 1

2022 年股票期权与

限制性股票激励对象
1,934,000 0 0 1,934,000

限 制 性

股票

注 1

2022 年股票期权与